議案第 ３６ 号

救助資機材搭載型消防ポンプ自動車の購入について

救助資機材搭載型消防ポンプ自動車を購入するため、地方自治法（昭和22年法律第67

号）第96条第１項第８号及び要議決契約等条例（昭和39年条例第２号）第３条の規定に

より、下記のとおり議会の議決を求める。

令和 ４ 年 ６ 月 ８ 日提出

熊取町長 藤 原 敏 司

記

１．購入物品 救助資機材搭載型消防ポンプ自動車 ２台

２．契約の方法 指名競争入札による契約

３．契約の金額 金６７，６５０，０００円

４．契約の相手方 大阪市中央区北久宝寺町二丁目２番１３号

日本機械工業株式会社 大阪営業所

所長 岩 﨑 哲 也

1

救助資機材搭載型消防ポンプ自動車内容

１．消防車型式 ＣＤ－Ⅰ型消防ポンプ自動車

２．シ ャ シ 日野自動車株式会社製

３ｔ級消防専用ダブルキャブオーバー型

３．シャシ型式 ２ＲＧ－ＸＺＵ６４０

４．駆動方式 ２ＷＤ ６速ＡＭＴ

５．エンジン 直列４気筒 水冷ディーゼル４サイクルエンジン

総排気量 ４，０００ＣＣ

６．乗車定員 ６名

７．主ポンプ 高圧二段バランスタービンポンプ

性 能 Ａ－２級（無給油式真空ポンプ）

ＡＰＵ揚水装置（揚水機能、モニターが一本化した自動装置）

８．主な装備等 （１）救助資機材

・充電池式電動油圧救助器具

・エンジンカッター、チェーンソー

・携帯用コンクリート破壊器具

・可搬ウインチ、油圧ジャッキ

・ＡＥＤ及び救急応急処置セット

（２）可搬式小型動力ポンプ（Ｃ－１級）

（３）散光式警光灯（ＬＥＤ式）

（４）各照明設備（ＬＥＤ式）

９．車両配備場所 消防団 第１分団器具庫

第３分団器具庫

10．納入期限 令和５年３月３１日

2

救助資器材搭載型消防ポンプ自動車 外観三面図

（主な装備品）

8.(3) 散光式警光灯（LED式）

7. ＡＰＵ揚水装置（揚水機能、モニターが
一本化した自動装置）

【ポンプ室内】

7. 高圧二段バランスタービンポンプ
A-2級（無給油式真空ポンプ）

8.(4) 各照明設備（LED式）

8.(4) 各照明設備（LED式）

【後部シャッターボックス内】

8.(1) 救助資器材
･充電池式電動油圧救助器具

･エンジンカッター、チェーンソー

･携帯用コンクリート破壊器具

･可搬ウインチ一、油圧ジャッキ

･AED及び救急応急処置セット
(2) 可搬式小型動力ポンプ（C-1級）

全長5600ｍｍ以下

ﾎｲｰﾙﾍﾞｰｽ 2500ｍｍ以上

トレッド 1435mm

全高 2600mm以下

全幅 1920ｍｍ以下

3

資料